Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2946/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal a
realização de estudos visando à
instalação de ondulação transversal
(lombadas) na Avenida José Maria de
Araújo Junior, próximo ao Super
Mercado Pague Menos, no bairro
Firenza.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja
executada a instalação de lombadas na Avenida José Maria de Araújo Junior, próximo
ao Super Mercado Pague Menos, no Bairro Firenza, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que utilizam da via para se
dirigir ao mercado pague menos para efetuar suas compras, conforme relatos dos
munícipes, alguns motoristas imprudentes trafegam nesta via em velocidades muito
superiores as permitidas, trazendo riscos de acidentes de transito por este expor
solicitamos que o setor responsável faça um estudo para minimizar a situação, o que
justifica a presente indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de setembro de 2.021.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G6X4Y8P6H5U5D1D5
		2021-09-28T10:15:45-0300